
Dietní stravování v naší školní jídelně 

 
Vážení rodiče, 

od února 2015 platí vyhláška č. 17/2015 Sb., o školním stravování, kterou se mění 

stejnojmenná vyhláška č. 107/2005. 

Tato upravená norma vytváří školám a jejich jídelnám prostor pro zajišťování dietního 

stravování a zároveň stanovuje podmínky pro jeho realizaci. Ministerstvo školství a 

zdravotnictví v návaznosti na to požádala Sekci výživy a nutriční péče České Asociace Sester 

o vytvoření jednotné metodické podpory. 

 

V novele vyhlášky se uvádí, že provozovatel stravovacích služeb „může“ poskytovat školní 

stravování v dietním režimu. Naše školní jídelna ho poskytuje už nyní. 

Co se tedy vlastně změnilo? 

Ten, kdo toto stravování poskytuje, ho nabízí z dobré vůle, ovšem bez legislativní podpory. 

Stát tedy nemá žádnou možnost ovlivnit bezpečnost takového poskytování. Jde tak jen o 

službu, která se snaží vyhovět poptávce. 

Fungovalo to tak, že jsme se snažili vyjít vstříc rodičům a jejich požadavkům. To ale již 

neodpovídá legislativě. 

Protože se nám podařilo splnit určité body v dané vyhlášce, od 1. 9. 2016 v naší školní jídelně 

upravujeme jídelníček pro bezlepkovou dietu.  

Navázali jsme spolupráci s nutriční terapeutkou, se kterou konzultujeme jídelní lístek a 

následně nám pomáhá zařazovat nové receptury a potraviny pro bezlepkovou dietu. 


